GAL Valle Brembana 2020 scarl Via Locatelli 111 – 24019 Zogno (BG) Tel. 0345/92354 c.f. e p.iva 04173560162

Pec galvallebrembana2020srl@pec.it e-mail info@galvallebrembana2020.it

DETERMINA N. 67/2019

Oggetto: Incarico professionisti progetto Bergamo Smart Land

IL DIRETTORE/RUP

PREMESSO

- Che in data 26.09.2016 si è costituita la società GAL VALLE BREMBANA 2020 SRL che ha per finalità il sostegno allo sviluppo Leader e lo sviluppo economico e sociale dell'area Brembana, Imagna, Seriana attraverso la promozione e il sostegno di tutti i possibili fattori di crescita economica sociale e culturale.
- Che l'attività sociale (art. 5 atto costitutivo) è rivolta anche alla promozione ed al sostegno di studi, consulenze, ricerche che indaghino il mercato e definiscano il campo delle opportunità economiche e di sviluppo in cui le attività locali possano inserirsi.

RICHIAMATO

- Il protocollo n. 4321 dell'8.10.2019 con il quale il Comune di Taleggio comunicava al GAL di aver partecipato al bando provinciale denominato Bergamo Smart Land e la relativa richiesta al GAL di redigere gli elaborati e gli studi previsti nel progetto finanziato da Provincia di Bergamo;
- il verbale del Consiglio di Amministrazione dell'8/10/2019 con il quale veniva dato mandato al Direttore di aderire alla proposta del Comune di Taleggio;
- la comunicazione di risposta al Comune di Taleggio prot. 918 del 10/10/2019 contenente la proposta di corrispettivo pari a €13.700,00;
- la comunicazione del Comune di Taleggio del 29.10.2019 prot. 4699 con la qualesi comunicava l'affidamento dell'incarico di attuazione del progetto al GAL Valle Brembana 2020 alle condizioni contenute nella proposta;
- la delibera di giunta del Comune di Taleggio dell'11.10.2019 trasmessa al GAL il 18.11.2019 nostro protocollo 1137, con la quale il Comune di Taleggio individua nel GAL Valle Brembana 2020 l'attuatore del progetto "Resilienza eco museale: allargare la rete per includere" finanziato dalla Provincia di Bergamo con bando "BergamoSmart Land".

CONSIDERATO

- Che il GAL Valle Brembana dispone di un elenco fornitori e nel corso dell'attività svolta ha avviato collaborazioni con professionisti operanti nel territorio di competenza dell'Ecomuseo Valle Taleggio;
- Che il progetto prevede le seguenti azioni: studio per ampliare l'area ecomuseale ai limitrofi Comuni di Blello e Val Brembilla studio per la ricostruzione storica sviluppo e

gestione degli alpeggi - promozione e marketing per luoghi di sviluppo ecomuseale censimento flora, erbe commestibili e fauna sul territorio ecomuseo

- Che la parte di progetto relativa allo studio per ampliare l'area ecomuseale verrà svolta da personale interno al GAL;
- Che l'associazione Ecomuseo Valle Taleggio si occupa dell'animazione territoriale, raccolta documentale, organizzazione iniziative per la conoscenza e la condivisione con il territorio delle finalità che hanno portato al riconoscimento dell'"Ecomuseo Val Taleggio – Civiltà del Taleggio, dello Strachitunt e delle Baite tipiche" (d.g.r. n. VIII/7873 del 30 luglio 2008);
- Che l'associazione Ecomuseo Valle Taleggio dispone della documentazione necessaria e si rende disponibile ad affiancare il personale del GAL Valle Brembana 2020 per sopralluoghi sul territorio al fine di permettere al GAL Valle Brembana 2020 di redigere lo studio per ampliare l'area ecomuseale ai limitrofi Comuni di Blello e Val Brembilla;
- Che per lo svolgimento dell'incarico affidato dal Comune di Taleggio, anche in considerazione dei termini per la consegna degli studi,è necessario avvalersi di professionisti che conoscono il territorio e che hanno conoscenza delle tematiche relative all'Ecomuseo Valle Taleggio.

VALUTATI

i curricula disponibili nell'albo dei fornitori del GAL Valle Brembana 2020

DETERMINA

- di rideterminare gli importi riportati nella comunicazione al comune di Taleggio protocollo 918 del 10/10/2019 in seguito agli incontri con professionisti ed Associazone Ecomuseo, mantenendo l'importo complessivo indicato;
- di affidare al dott. agr. Stefano D'Adda l'incarico di redigere lo studio per la "ricostruzione storica sviluppo e gestione degli alpeggi" (Corrispettivo omnicomprensivo € 1.000,00);
- di affidare alla dott.ssa Alessandra Bitetti l'incarico per "promozione e marketing per luoghi di sviluppo ecomuseale" (Corrispettivo omnicomprensivo € 2.700,00);
- di affidare alla dott.ssa Veronica Baroni l'incarico per "promozione e marketing per luoghi di sviluppo ecomuseale" (Corrispettivo omnicomprensivo € 2.000,00);
- di affidare al sig. Stefano Torriani l'incarico per il "censimento flora, erbe commestibili e fauna sul territorio" (Corrispettivo omnicomprensivo € 2.000,00);
- di riconoscere all'Associazione "Ecomuseo Valle Taleggio" per l'attività di supporto documentale e logistico al GAL Valle Brembana un corrispettivo di € 2.000,00.

Zogno, 20/11/2019

Allegati:

modelli affidamento incarico

Il Direttore

agr. Patrizio Musitelli

BREMBANA

2020